1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO Nº. 910, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015.
Declara de utilidade pública para efeito de desapropriação, área urbana de propriedade de ARACY TRINDADE KARASAWA e YUKIO KARASAWA; e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; e com fundamento nos artigos 2°; 5º, “m” e 6°, do Decreto–Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei n° 2.786 de 21 de maio de 1956.

DECRETA

Art. 1° Fica declarada área de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial a ser promovida pelo Município de Quitandinha, visando a construção de unidade escolar - creche, conforme autorizam os artigos 2°; 5º, “m”; e 6°, do Decreto–Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei n° 2.786 de 21 de maio de 1956; a área urbana de 3.216,88m² (três mil duzentos e dezesseis metros e oitenta e oito centímetros quadrados), localizada no bairro Paolini, neste Município de Quitandinha, pertencente à ARACY TRINDADE KARASAWA e seu cônjuge YUKIO KARASAWA, a ser destacado do imóvel de área maior constante da Matricula n° 0767, do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Rio Negro-PR.

Art. 2º. A área declarada de utilidade de que trata este Decreto possui a seguinte descrição e delimitações, conforme levantamento promovido pelo Técnico Evandrio Kérico, CREA 85861/TD: “Um terreno urbano com área de 3.216,88m², ou seja, 05 litros 191,88m², localizado no Bairro Paolini do Município de Quitandinha – PR, da comarca de Rio Negro, distante 77,70 metros da Rua José Alves Seixas Neto, lado par, e com frente para a Rua XV de Novembro (de quem olha do lote para a rua), lado impar, por 44,45m. Aos fundos confronta com Eraci Marisa Farah por 42,20m. Do lado direito com 85,03m. confronta com Prefeitura Municipal de Quitandinha, e do lado esquerdo com 71,74m. confronta com faixa de domínio da Rodovia BR 116, totalizando a área acima descrita”.

Art. 3º. O presente Decreto entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 01 de dezembro de 2015.

Gabinete do Prefeito

MARCIO NERI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua José de Sá Ribas, 238, Centro,  Fone: (41) 3623-1231, CEP: 83840-000

_1377591894